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Københavns Musikudvalg København, 06.09.2022

Projektbeskrivelse
Hermed ansøges Københavns Musikudvalg om støtte på kr. 200.000 for januar til december 2023 der
vil gå til dækning af musikerhonorarer.

Siden februar 2019 har klubben hver tirsdag afholdt 2-3 koncerter på H15 Scene i Kødbyen,
Vesterbro, med stor omtale og opmærksomhed siden åbningen."Klub Primi vil det fremadrettede og
det nybrydende", konstaterer Politiken (7.4. 2019). Det bakkes op af salt-peanuts.eu, der skriver at
“Klub Primi har på svært kort tid rukket å bli en av Københavns mest spennende klubber for fritt
improvisert musik og den musik som ligger i nærheten” (20.03.2019).

Klubben tilbyder et mangfoldigt blik på dristig musik og bringer adskilte musikalske subkulturer
sammen. Den rummer forskellige typer musik, rytmisk såvel som partitur orienteret, ofte med overlap
eller i helt nye retninger. Der præsenteres musikere, der har vist evne til at udvikle og bevæge de
musikalske former. De friskeste ideer afprøves her. Både vækstlagets og elitens.

Vi fokuserer på musik, men samtidig har vi indledt et opgør med underrepræsentation af kvinder.
Klub Primi har gennemført ligestilling uden deciderede kvoter. Som de danske festivaler: Kun booket
efter kvalitet. Det har vist sig, at vi har et koncertprogram der i gennemsnit fremviser en ca 50-50
kønsbalance. I øvrigt er 20, 45 og 70 lige typiske aldre blandt både musikere og publikum. Med det
går vi op imod en smertefuld skævhed og usynliggørelse.

Klub Primi forener globalt med lokalt ved bred opbakning fra byens, ellers adskilte, musikalske
subkulturer. På samme måde søger vi at indbyde et langt bredere publikum end der ellers kendetegner
den mere eksperimenterende musik. Fra efteråret 2022 lancerer vi en helt ny og skarp visuel profil
udarbejdet af Notation Design, som bla. har lavet arbejde for DR, Jazzdanmark og ILK som vi håber
kan understøtte denne udvikling.

Ønsket om at række ud efter publikum er fra starten en del af Klub Primis dna; den eksperimenterende
musik må ud af boblen. Vi har en omfattende aktivitet på sociale medier, herunder en YouTube-kanal
med over 100 koncert uddrag, koncerterne er synlige på livejazz.dk, såvel som på Klub Primi og H15
scene facebook sider. Vores fremadrettede strategi er at ydermere fokusere på medlemskaber og et
månedligt nyhedsbrev, så vi sikrer at vi når ud til de relativt mange der er interesserede uden at skulle



skyde med spredehagl på diverse sociale medier. Vores entré pris for en hel aften er bare 100 kr og 50
kr for studerende, for at understøtte vækstlaget med inspiration og musikalske møder. Klub Primi vil
med sin centrale placering på H15 Scene fem minutters gang fra Hovedbanegården - og en stor
frivillig indsats fra foreningens medlemmer - kæmpe for at bringe den eksperimenterende rytminske
musik ud af boblen.

Fra marts 2021 har Primi skiftet til en tre personers bookinggruppe, der i samråd med bestyrelsen
udskifter et medlem hvert halve til hele år. Det skal sikre indholdsmæssig udvikling i
overensstemmelse med det uortodokse og krypto feministiske udgangspunkt.

Vi beder Københavns Musikudvalg om støtte, til at vi kan blive ved med at udvikle Klub Primi ind i
de kommende år, som fanebærer af den eksperimenterende musik, og facilitator for et levende og
genre overskridende musikmiljø.

Hvis I ønsker det, står vi til rådighed for et møde.

Med Venlig Hilsen
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